

Instytut Pamięci Narodowej

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/periodyki-ipn/dodatki-historyczne-do/9774,Ksiadz-Jerzy.html
03.05.2024, 07:41

Ksiądz Jerzy

PLIKI DO POBRANIA

[Ksiądz Jerzy - „Nowe Państwo - Niezależna Gazeta Polska”, 10/2009 \(pdf, 1.83 MB\)](#)

DODATEK SPECJALNY IPN

KSIĄDZ JERZY, WIELOKRYKATOWY KOMITETU OBRONY ROBOTNIKÓW, BYŁ PRZEKONANY, ŻE ZAANGAŻOWANIE I ŚMIERĆ KSIĄDZA POPIETUSZKI MUSZA WYDĄC OWOCE W POSTACI ZWYCZYSTWA NAD KOMUNIZMEM. UWAŻAŁ, ŻE TE WYDARZENIA MUSZA WSTRZĄSNĄĆ TAKŻE SUMIENIAMI LUDZI PO STRONIE KOMUNIZMU; ŻE TAM SĄ LUDZIE, NA KTÓRYCH TAKI BESTIALSKI MÓRD MUSI ZROBIĆ WRAŻENIE.

Ksiądz Jerzy

W tym roku obchodzimy 25. rocznicę męczącej śmierci księdza Jerzego Popiełuszki, legendarnego duszpasterza „Solidarności” i symbola oporu Polaków wobec komunistycznego terrorku. Pragmatyczny a tej okazji przypomnieć postać tego niezłomnego kapłana, jego odwagę głoszenia prawdy i sprzeciw wobec ewangelicznej marksistowskiej ideologizacji późnego PRL. Jego *Masa św. w Intencji Ojczyzny* i głoszone na nich kazania wlewały w serca słuchaczy nadzieję – miała potęgować wiary. Na pewno zwyciężył. Ie dla, mimo swej pancernej siły, można pokonać dobrem. Jego męcząca śmierć utwierdziła Polaków, że tym, czego komuniści bali się najbardziej, jest odważne mówienie prawdy. Wynosiła się z niezłomnością, który obywateli stał woli zwykłych ludzi, było pierwszym krokiem do odzyskania pełni wolności i obalenia nieludzkiego systemu. Ksiądz Jerzy oddał swe życie za wiarę i niepodległą Polskę – o ofierze tej nie wolno zapomnieć.



Grzegorz Majchrzak, Jan Żaryn, IPN Warszawa

Ofensywa antykościelna i śmierć księdza Jerzego Popiełuszki

Od kwietnia 1982 r. ks. Jerzy był nazwany na realizację srykamy, był bowiem... „aktywnym zainteresowanym” SB. W końcu na drodze z Bydgoszczy do Torunia jego samochód został zatrzymany, a on sam porwany i zamordowany przez trzech funkcjonariuszy SB, którzy ciała ofiary wrzucili do Wisły na moście pod Włocławkiem.

Wielkie komunistyczne nie chciały odradzić zmian z Kościołem wprowadzając zmianę wyczerpy. Kościół jednak samy, że słabiej opór społeczny i mogą zwołać, a następnie znieść rygory stanu wojennego, powrócił do otwartej ofensywy antykościelnej. W tym okresie funkcjonariusze MOW zamordowali księdza Jerzego Popiełuskę.

Zło doświadczył
W latach 1982-1984 w kościele św. Stanisława Koziła na warszawskim Żoliborzu w ostatnią niedzielę każdego miesiąca o godzinie 18.00 ks. Jerzy Popiełuszko odprawiał *Masę św. za Ojczyznę, Nie tylko z Warszawy, ale i z całej Polski* świątynie na stałe wstrząsanych, by razem się modlić i wmasać na kolejne tygodnie. Jego hasłem stały

NIEZALEŻNA GAZETA POLSKA • NOWE PAŃSTWO 10/2009